Campus Universitário de Capanema
Av Barão de Capanema snº, Caixa D’agua - CEP: 68.700-665

Capanema - Pará

Fone: 91-999022396 E-mail: campus.capanema@ufra.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZONIA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CAPANEMA

Ofício Circular n 11/2020 – UFRA/ Campus Capanema

Capanema, 28 de agosto de 2020.

Aos Membros do Colegiado do Campus Capanema.

Assunto: Convocação.

 Prezados,

1.    Convocamos os senhores a participar Reunião Extraordinária do Colegiado do Campus

Capanema, a ser realizada no dia 31/08/2020 ás 14:30 h, através de videoconferência, tendo como

pauta:

I)  Ata da Reunião Ordinária do Colegiado do Campus Capanema realizada no dia 19/08/2020

II) Proposta de Acordo de Cooperação Técnico entre a UFRA/Campus Capanema e a Prefeitura

Municipal de Igarapé-Açu enviada pelo docente Joaquim Alves de Lima Júnior.

III) Evento de Extensão Intitulado “ 1o Webnário do Programa de Especialização em Educação

Especial e Inclusão Socioeducacional” Coordenação: Profª. Ma. Ana Keila da S. Castro Ação:

“Setembro Surdo(CRIE/SEMEC)” Coordenação: Profª.Ma. Carla da Silva Mota Ação: Alusiva a

Cultura e Arte da Região Norte(UFOPA) Coordenação: Profa. MA. Carina da Silva Mota.

IV) Regulamento do programa de acompanhamento de egressos do curso de agronomia.

V) Evento de Extensão intitulado “Terça Ambiental- Recuperação de Áreas Degradadas por

Mineração” tendo como coordenadora Adjunta a docente Thais Gleice Martins Braga.

VI) Evento de extensão intitulado “Setembro amarelo: você não está sozinho” tendo como

responsável pela ação o servidor Thiago Veríssimo de Paiva Costa.

VII) Criação do Grupo de Pesquisa intitulado “AnalitCH – Análise de Corpos Hídricos e Estudos

Ambientais”, coordenado pelo docente Pedro Moreira de Sousa Júnior.

Atenciosamente,

PROF. Dr. JOAQUIM ALVES DE LIMA JÚNIOR

Presidente do Colegiado da/UFRA Campus Capanema